UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich**

**Herbipoli, 1680**

V. De reclamationibus nulliter professorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38315**

## CAPUT V.

De reclamationibus  
professorum.

280. Quomodo instituendum  
nullitate professionis?
281. De Prescriptione per quinque  
p̄sum induc̄ta; & beneficio restitū  
versus eundem.
282. Causa reclamandi, & ip̄  
metu.
283. Quid si agatur de defectu  
ignoto?
284. Quid agendum in reclamatiōe  
in cognitione causa & sententiā?
285. An & qua bonatati dimissio  
enda?

280. **S**. C. Tridentinum  
Singular. c. 19. audit  
quemcunq; Regularem p̄  
quacunque de causa dimittere  
nisi intra quinquennium  
professionis causas nullitatis  
coram ordinario & suo superior  
ita quidem ut, si habitum ante

dimiserit, nullatenus ad allegandam  
 quamcunque causam admittatur; sed  
 ad monasterium redire compulsus tan-  
 quam Apostata puniatur. Ubi non im-  
 merito ordinarius simul cum Regulari  
 Superiore in iudicio nullitatis professi-  
 onis adhiberi iubetur, quia cum verta-  
 tur hic causa Religionis, quatenus scilicet  
 commodum vel incommodum ex re-  
 mansione talis professi principaliter in  
 ipsum monasterium redundat, æquum  
 fuit superiori ordinis adjungi Conjudi-  
 cem, quod jam olim in simili casu à Con-  
 cilio Meldensi quoque sub Sergio P. II.  
 ordinatum fuit. Nec aliud dicendum  
 est, ex natura correlativorum, si re-  
 clamatio intendatur ex parte Monaste-  
 rii contra Religiosum nullum te professum;  
 quin potius major urget suspicio diffi-  
 dentiae, ne superiores Regulares ob  
 peculiarem affectum erga Religionem,  
 vel singularem aversionem à persona i-  
 pfius professi quandoque non dimitten-  
 dos dimittant,

281. Idem Concilium post quinque  
 nii lapsum præsumit tacitam profes-  
 sionem quandam, seu revalidationem  
 juscunque defectus, quo emissam  
 sio laboraverat: & sunt, qui tenent  
 mino hoc quinquennali induci-  
 ptionem aliquam peremptivam  
 dicendi de nullitate: ut proinde  
 ligiosus exire, nec Religio tam  
 plius dimittere valeat, nisi ex  
 sa restitutio in integrum adven-  
 sum quinquennii à S. sede Apo-  
 ad quantalis concessio privatio-  
 net, obtineatur.

282. Causa reclamandi potest  
 omne, quod professionis  
 producit, E. G. defectus  
 mæ, vis aut metus gravis &c.  
 qui allegat, in se suscipit onus  
 di L. fin. ff. quod met. caus. nec  
 metum ab homine fuisse illatum  
 inferatur in ordine ad extor-  
 professionem c. Perlatum, 1.  
 qua vi met. Durante verò cano-

sufficit protestatio aut querela de pater-  
no imperio coram viris probis, si tutò  
fieri possit; aut si periculum sit, ne cum  
pari discrimine reveletur, etiam prote-  
statio, timor, ut à reclamatione, sic &  
à protestatione excusat, dummodo me-  
tum passus difficulter occurrere possit  
malo, quod timet. Imò Rota Rom. non  
semel asseruit, in matrimonio spirituali  
sufficere metum reverentialem acce-  
dentibus minis, puta, si tantus actualis  
extiterit timor, sinè quo professio ne-  
quaquam emissafuisset: notatque Mer-  
linus *decis.* 590. in hac materia, præser-  
tim dum res intra domesticos parietes  
acta fuit, probationes leviores admitti.

283. Ubi verò non agitur de aliquo  
defectu pendente à sola voluntate pro-  
fitentis, qualis est vis & metus; sed de  
defectu naturali ignoto, cujusmodi a-  
pud aliquas Religiones Apostolicâ au-  
thoritate suffultas est impuritas sangui-  
nis derivati ab Hebræis, ad certum usque  
gradum; tunc quinquennium, ad indu-

eendam professionem seu rati-  
 nem præstitutum, computandum  
 die notitiæ impedimenti (nisi con-  
 tiones particulares à S: Sede app-  
 tæ post S. C. T. aliud decernant)  
 propositione generali, quòd an-  
 incognita non sit trahendus.

284. Ordinarius & localis  
 Religionis ad cognitionem capi-  
 cipalis, & prolotionem sententia  
 nullitate, conjunctim procedere  
 reclamatio verò secundum se, sup-  
 lùm declarationem animi  
 continens, in extra judiciali  
 ram viris probis, ut supra dictum  
 eri potest. Quanquam expectat  
 hanc fieri coram uno saltem ex  
 dicibus in Forma judiciali, ob  
 actus certitudinem, & ad exclu-  
 affectatas ac minùs veras probas  
 Quam ob causam mihi quop-  
 placet quorundam in hoc luro ha-  
 um ad Confessarium duntaxat re-  
 ut aliquando in actuali reclamati-

jusdem testimonio fulti sint, nisi vel  
Confessarii qualitas singularis, vel alia  
circumstantia procul omni subornatio-  
nis periculo, faciant ampliora præsumi.

285, Stante professionis annullatio-  
ne, adeò ut, jure retrotractionis ad ini-  
tium, reclamans post declarationem  
nunquam Religiosus fuisse censendus  
sit, quæritur, *an et quæ bona tali sint re-  
stituenda?* Et respondetur, facto inter  
bona discrimine, ea solùm obnoxia esse  
restitutioni, quæ à parentibus, conjun-  
ctis, vel amicis intuitu sanguinis aut per-  
sonalis affectionis acceperat: quoad re-  
liqua verò capiendum esse argumentum  
à materia peculii servorum super acqui-  
sitionibus factis per servum à Domino  
certæ cuidam administrationi præpo-  
situm, licet postea liber declare-  
tur. Facitque huc insuper illud, quod  
de Episcopis & Clericis in quæstione  
de bonis intuitu Ecclesiæ acquisitis ad  
*Tit. de peculio Clericorum, & de succes-  
sione*